
                                    令和元年７月９日 

ＰＴＡ会員各位 

                            茨城県立下館第一高等学校ＰＴＡ会長 水川 健彦 

                                                             学 校 長  川松 秀夫 

 

令和元年度ＰＴＡ大学見学会について（ご案内） 

 

 盛夏の候 会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。また，平素よりＰＴＡ活

動に深いご理解と絶大なるご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて，昨年も好評に終了いたしました「大学見学会」について，本年度も下記の要領で実施いたし

ます。学年が進むにつれ，進学についてお子様と話し合われる機会も増えてくると思われます。この

見学会にご参加いただくことで進学に関する視野を広め，更にお子様との意見交換の際に参考にして

いただければ幸いです。お忙しい時期とは存じますが趣旨をご理解の上，ご参加下さいますようお願

い申しあげます。 

参加ご希望の方は下記申込書及び参加費４，０００円を，７月１９日（金）までにお子様を通して

ご提出ください。提出先は，担任ではなく，Ａコース希望の方は渉外部の星野，Ｂコース希望の方は

渉外部の槙野になりますのでご注意ください。 

定員はＡ・Ｂコースそれぞれ４０名となっておりますので，定員になり次第締め切らせていただき

ます。ご了解ください。 

 

記 

 

１ 日  時      令和元年１０月９日（水）   

２ 集合・解散場所      県西生涯学習センター東駐車場   

３ 定  員         Ａ・Ｂコースとも各４０名 （先着順）                    

 

４ コース概要       

  ＜Ａコース＞（問い合わせ：渉外部 星野正樹 ０２９６－２４―６３４４） 

   集合（７：２０） ⇒ 出発（７：４０） ⇒ 学習院大学訪問（１０：２０－１１：２０予定） 

   ⇒ 東京ドームホテルリラッサにて昼食バイキング ⇒  

⇒ 東京大学本郷キャンパス訪問（１４：００－１５：３０） ⇒ 解散（１８：１０予定） 

 

  ＜Ｂコース＞（問い合わせ：渉外部 槙野繁樹 ０２９６－２４－６３４４） 

   集合（６：２０） ⇒ 出発（６：４０） ⇒ 明治大学訪問（９：１５－１０：２０予定） 

   ⇒ 東京ドームホテルリラッサにて昼食バイキング ⇒  

⇒ お茶の水女子大学訪問（１４：００－１５：３０） ⇒ 解散（１７：５０予定） 

 

５ 参 加 費      一人 ４，０００円 

６ 申込期限   ７月１０日（水）～７月１９日（金） 

７ 備  考  ・当日，お車でお越しの方は、県西生涯学習センターの駐車場をご利用ください。 

        ・申込後のキャンセル，返金はご容赦ください。 

         

 

ＰＴＡ大学見学会(１０/９)参加申込書 
切 り 取 り 線 

 

参加料（４，０００円）を添えて，（  ）コースへの参加を申し込みます。 
                       ↑Ａ・Ｂいずれかを必ずご記入ください。 

 

           支部       氏名            

 

              年  組  生徒氏名            
 

 緊急連絡先（携帯）                

※受 付 番 号 

（ ）コース No（  ） 

この欄は学校が記入します 


